日）的前十大股东持股情况。发行前后，公司控股股东、实际控制人未发生变化。发行后，

宁夏银利电气股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2021-002

股东深圳同享小额贷款有限公司由并列第十名变为第六名。

（二）本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、

监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股份性质
发行前 发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

无限售条件

的股份

1、控股股东、实际控

制人

549,500 1.8317% 549,500 1.7275%

2、董事、监事及高级

管理人员

1,171,750 3.9059% 1,171,750 3.6838%

3、核心员工 549,500 1.8317% 549,500 1.7275%

4、其它 10,514,000 35.0465% 12,322,510 38.7397%

无限售条件的股份合

计

11,685,750 38.9524% 13,494,260 42.4234%

有限售条件

的股份

1、控股股东、实际控

制人

9,148,500 30.4950% 9,148,500 28.7612%

2、董事、监事及高级

管理人员

12,927,750 43.0925% 12,927,750 40.6424%

3、核心员工 9,148,500 30.4950% 9,148,500 28.7612%

4、其它 5,386,500 17.9550% 5,386,500 16.9341%

有限售条件的股份合

计

18,314,250 61.0475% 18,314,250 57.5766%

总股本 30,000,000 - 31,808,510 -

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为24人；本次股票发行新增股东0人，发行完成后，公司股东人数

为24人。

本次发行前后，公司股东人数未发生变动。

3. 资产结构变动情况

本次股票发行后，公司实际募集资金为 17,994,674.50 元，公司货币资金增加

17,994,674.50 元，公司总资产及净资产均增加 17,994,674.50 元，股本增加 1,808,510 元，

公司资产负债率将下降，整体财务状况将得到进一步改善。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

公司主要从事特种变压器、电抗器、电感器的研发、生产与销售。本次股票发行募集资

金主要用于对全资子公司深圳银利电器制造有限公司进行增资，以满足子公司因新能源汽车

业务规模扩大带来的生产与经营资金需求。股票发行完成后，公司的业务结构不会发生重大

变化。

宁夏银利电气股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2021-002

5. 公司控制权变动情况

本次发行不构成挂牌公司收购。

本次发行前，公司控股股东、实际控制人焦海波先生持有公司股份比例为 32.3267%；

发行后，焦海波先生持有公司股份为 30.4887%，仍为公司第一大股东。

本次发行前后，公司控股股东、实际控制人未发生变化，控制权未发生变动。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例（%）

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例（%）

1 焦海波
董事长、总

经理
9,698,000 32.3267% 9,698,000 30.4887%

2 袁美荣 董事 3,074,000 10.2467% 3,074,000 9.6641%

3 孙泷 董事 1,237,500 4.1250% 1,237,500 3.8905%

4 王晓宁 监事会主席 90,000 0.3000% 90,000 0.2829%

合计 14,099,500 46.9984% 14,099,500 44.3262%

（三）发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2018年度 2019年度 2019年度

每股收益（元/股） -0.16 -0.02 -0.02

归属挂牌公司股东的每股净资

产（元/股）

2.48 2.46 2.88

资产负债率 44.37% 51.85% 46.39%

注：由于保留两位小数，四舍五入后导致本次股票发行前后 2019 年度每股收益的数值相同，

若保留四位小数，本次股票发行前2019年度每股收益为-0.0242元/股，本次股票发行后2019

年度每股收益为-0.0228 元/股。

三、定向发行说明书调整

本次发行涉及定向发行说明书的调整。

序号 定向发行说明书 披露时间 履行的审议程序 主要调整内容

1 第一次调整 2020年10月21日 不涉及重大调

整，无需履行审

议程序

1.补充子公司专项

账户设立情况；

2.补充需提交股东

大会审议事项；

3.补充披露关于本

次发行相关认购协

议等法律文件合法

合规性的说明。

宁夏银利电气股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2021-002

四、有关声明

本公司或本人承诺本发行情况报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其

真实性、准确性和完整性承担个别和连带的法律责任。

实际控制人签名：

盖章：

   年   月   日

控股股东签名：

盖章：

   年   月   日

宁夏银利电气股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2021-002

五、备查文件

（一）第二届董事会第九次会议决议

（二）第二届监事会第六次会议决议

（三）2020 年第一次临时股东大会决议

（四）2020 年第一次股票定向发行说明书

2020 年第一次股票定向发行说明书（修订稿）

（五）股份认购协议

（六）募集资金专户三方监管协议

（七）验资报告

（八）其他与本次定向发行有关的重要文件。

	声明
	目录
	释义
	一、 本次发行的基本情况
	（一） 基本情况
	（二） 现有股东优先认购的情况
	（三） 发行对象及认购情况
	（四） 募集资金未达到预计募集金额时的投入安排
	（五） 新增股票限售安排
	（六） 募集资金专项账户的设立情况
	（七） 募集资金三方监管协议的签订情况
	（八） 本次发行是否经中国证监会核准
	（九） 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序
	（十） 本次定向发行是否规范履行了信息披露义务

	二、 发行前后相关情况对比
	（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况
	1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况
	2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

	（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况
	1. 本次股票发行前后的股本结构：